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This study aimed to develop a scale to measure fourth-grade primary school students' English as a foreign 
language (EFL) self-efficacy. First, exploratory factor analysis was conducted using data from 323 students, 
followed by confirmatory factor analysis with data from 226 students to assess model fit. The results showed 
that the scale data was at a good level in terms of sample adequacy (KMO = .938) and the Bartlett's Sphericity 
Test result was significant (p <.05). Arguably, there was a sufficient level of relationship between the variables 
for factor analysis. The 21-item scale consisted of a three-factor structure: confidence in English performance, 
responsibility and coping skills, and self-efficacy in English skills, explaining 53.40% of the total variance. The 
reliability coefficient of the scale was .92. The Cronbach's Alpha coefficients for the factors of the scale were 
calculated as .89, .81, and .81. The factor loadings of the scale items ranged from .61 to .81. The fit indices of the 
model developed for the scale indicate that the proposed model is a good fit for the collected data. The results 
indicated that the scale demonstrated adequate internal consistency and could be used for measuring fourth-
grade primary school students’ EFL self-efficacy. 
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ÖZ 
Bu çalışmanın amacı ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin yabancı dil olarak İngilizce öz yeterliklerini ölçen bir 
ölçek geliştirmektir. Çalışmada, ilk olarak 323 ilkokul dördüncü sınıf öğrencisinden elde edilen veriler kullanılarak 
açımlayıcı faktör analizi yapılmıştır. Daha sonra, model uyumunu test etmek için 226 ilkokul dördüncü sınıf 
öğrencisinden toplanan veriler ile doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. Yapılan analizlerden elde edilen bulgulara 
göre ölçek verilerinin örneklem yeterliliği açısında iyi düzeyde (KMO = .938) olduğu ve Bartlett Küresellik Testi 
sonucunun anlamlı olduğu (p<.05) görülmektedir. Buna göre, değişkenler arasından faktör analizi yapmaya 
yönelik yeterli bir ilişkinin olduğu söylenebilir. Yapılan analizler sonucunda, ölçeğin 21 madde ve üç faktörden 
oluştuğu belirlenmiştir. Ölçekte yer alan faktörler; İngilizce dersi performansına duyulan güven, İngilizce dersi 
sorumluluk alma yetkinliği-zorluklarla baş edebilme inancı ve İngilizce dersi becerilerine yönelik öz yeterlik olarak 
belirlenmiştir. Ölçeğin, toplam varyansın %53.40’ını açıkladığı görülmektedir. Ölçeğin güvenirlik katsayısı .92 
olarak hesaplanmıştır. Cronbach Alfa katsayısı alt boyutlar için .89,.81 ve .81 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğe ait 
maddelerin faktör yük değerleri .61 ile .81 arasında değişmektir. Doğrulayıcı faktör analizine göre, ölçek için 
oluşturulan modelin uyum indeksleri, önerilen modelin toplanan veriye uygun olduğunu göstermektedir. 
Bulgular, ölçeğin yeterli bir iç tutarlılık gösterdiğini ve ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin İngilizce öz 
yeterliklerini ölçme yeterliğine sahip olduğunu göstermektedir. 
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Giriş 
 

Günümüzde 100’den fazla ülkede yabancı dil olarak 
öğretilen İngilizce, dünyada en yaygın kullanılan yabancı 
dildir (Broughton vd., 2002; Crystal, 2003; Getie, 2020). 
Uluslararası konferansların, iş toplantılarının ve fuarların 
İngilizce olarak düzenlenmesi; eğitim, teknoloji ve ulaşım 
gibi alanlarda İngilizcenin yaygın olarak kullanılması (Rao, 
2019), yabancı dil olarak İngilizcenin (English as a Foreign 
Language; EFL) ekonomik, kültürel ve sosyal iletişim 
alanlarında ön plana çıkmasına neden olmuştur (Haidar & 
Fang, 2019; Ma vd., 2024; Nieto, 2017). Tüm dünya da 
olduğu gibi Türkiye’de de yabancı dil olarak İngilizce 
öğretimi önem kazanmış, bu alanda son 20 yılda birçok 
düzenleme ve güncelleme yapılmıştır. İngilizcenin 
ilkokullarda zorunlu ders olması, örgün eğitimde İngilizce 
ders süresinin arttırılması ve İngilizce öğretim 
programında yeni yaklaşımların uygulanmasına yönelik 
program geliştirme çalışmaları, Türkiye’de, yabancı dil 
olarak İngilizce öğretiminde yapılan son düzenleme ve 
güncellemelerdendir (Karsantık & Yağcı, 2021). 2000’li 
yıllardan itibaren Avrupa Birliği’ne tam üyelik sürecinde 
olan Türkiye’de, yabancı dil eğitim politikalarında yapılan 
bu düzenlemeler, Avrupa Birliği yabancı dil eğitim 
politikalarından etkilenmiştir (Deregözü, 2021; Haznedar, 
2004). Program geliştirme çalışmaları kapsamında yapılan 
en önemli düzenlemeden biri, 2013 yılında 12 yılık zorunlu 
eğitim sistemine geçiş ile yabancı dil olarak İngilizce 
öğretiminin 2. Sınıf düzeyinde başlatılmasıdır (Gürsoy vd., 
2013). 2013-2014 yılında yürürlüğe giren ilkokul İngilizce 
öğretim programı, son olarak 2018 yılında güncellenmiştir. 
2024 yılında yürürlüğe giren ‘Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli’ ile birçok kademede farklı derslerde program 
güncellenirken İngilizce öğretim programında güncelleme 
yapılmamıştır (MEB, 2024). İlkokul İngilizce öğretim 
programı incelendiğinde (MEB, 2018), programın temel 
amacının, öğrencilerin özelliklerine uygun olarak 
tasarlanmış etkinlikler aracılığıyla İngilizce öğrenmeye 
yönelik olumlu tutum geliştirmelerini sağlamak, 
özgüvenlerini ve motivasyonlarını artırmak olduğu 
görülmektedir. 

Genel olarak yabancı dil öğrenimi, bireyin algılarının, 
inançlarının ve öğrenme sürecine ilişkin davranışlarının 
şekillendiği karmaşık bir süreçtir (Horwitz vd., 1991). 
Öğrencilerin ilk defa yabancı dil ile karşılaştıkları ve ilk 
öğrenme tecrübelerini yaşadıkları ilkokulda, yabancı dil 
öğrenmeye yönelik duyuşsal davranışların oluştuğu 
bilinmektedir (Peric & Radic, 2021). Arnold & Brown’a 
göre (1999) kaygı bu alanı olumsuz etkileyen en önemli 
duyuşsal faktörlerin başında gelmektedir. Kaygı bireylerde 
korku ve endişe gibi hoş olmayan duygu durumuna neden 
olmaktadır (Berutu & Mutiawati, 2023). Fakat kaygının 
aksine, yüksek öz yeterliğe sahip bireylerin hata 
yapmaktan çekinmedikleri, daha cesur oldukları ve 
hatalarına rağmen kolayca motive oldukları bilinmektedir 
(Bandura, 1997). Zimmerman vd. (1996) öz yeterlik algısı 
yüksek düzeyde olan bireylerin kaygı düzeylerinin düşük 
olduğunu ifade etmişlerdir. Öz yeterlik kişinin 
motivasyonunu, duygularını ve davranışlarını etkilediği  

 
 
için öğrenmede önemli bir rol oynar (Bandura, 2006). 
Alanyazında, öğrencilerin öz yeterlik algılarının 
öğrenmeye yönelik sahip oldukları duyuşsal özelliklerine 
olumlu yansıdığı (Schunk, 2003; Zhang, 2018; Zimmerman, 
2000) ve öğrencilerin sahip olduğu öz yeterliğin 
öğrencilerin o derse yönelik tutumlarını olumlu yönde 
etkilediği belirtilmektedir (Genç vd., 2016; Kassem, 2021; 
Shi, 2017; Yin, 2021). Ayrıca öğrencilerin İngilizce öz 
yeterlik algı düzeyleri yüksekse İngilizce dersine yönelik 
tutumlarının da yüksek düzeyde olduğunu ortaya koyan 
çalışmalara da ulaşılmıştır (Anam & Stracke, 2016; Cave 
vd., 2018; Genç vd., 2016; Güler-Oğuz, 2019; Kaşık, 2014; 
Shi, 2017; Sarkhoush, 2013; Şener & Erol, 2017). Buna 
göre bir öğrencinin öğrenmeye çalıştığı yabancı dile 
yönelik öz yeterlik algısı yüksek ise o yabancı dili 
öğrenmeye yönelik olumlu bir tutuma sahip olduğu 
söylenebilir. 

Öğrencilerin bir akademik alana yönelik öz yeterlik 
algıları ile aynı alana yönelik başarıları arasında güçlü bir 
ilişki olduğu bilinmektedir (Bandura, 1997; Schunk, 2003; 
Zimmerman, 2000). Öz yeterlik algısı yüksek olan 
bireylerin akademik başarısının daha yüksek olduğunu 
ortaya koyan birçok çalışmaya ulaşılmıştır (Al-Abyadh & 
Azeem, 2022; Bong, 2001a; Honicke & Broadbent, 2016; 
Hsieh & Kang, 2010; Hwang vd., 2016; Macakova & Wood, 
2020; Meng & Zhang, 2023; Olivier vd., 2019; Robbins vd., 
2004; Schöber vd., 2018; Shi, 2017; Truong & Wang, 2019; 
Usher vd., 2019; Zysberg & Schwabsky, 2020). Yapılan 
çalışmalara göre akademik öz yeterliği yüksek olan 
öğrencilerin çeşitli görevlere katılmaya çalışmaları, işlerine 
daha fazla çaba harcamaları ve öğrenme güçlüklerine karşı 
daha dirençli olmaları, akademik açıdan daha başarılı 
olmalarını sağlamaktadır (Bandura, 1997; Hwang vd., 
2016: Zimmerman, 2000). Alanyazın incelendiğinde, elde 
edilen bu bulguları destekler nitelikte, yabancı dile yönelik 
yüksek öz yeterlik algısına sahip bireylerin yabancı dil 
öğrenmede daha başarılı oldukları görülmektedir (Alrabai, 
2018; Başbay & Gözüm, 2019; Chen, 2020; Cocca vd., 
2018; İlbeği & Çeliköz, 2020; Lu vd., 2022; Smit, 2002; Smit 
and Dalton, 2000; Nguyen vd., 2022; Tuncer & Akmençe, 
2019; Wang vd., 2018; Wang & Bai, 2017). 

Türkiye’de yabancı dil olarak İngilizce öğretim 
programı ile ilgili birçok düzenlemenin ve güncellemenin 
yapılmış olması, Türkiye’de ilkokul İngilizce öğretimi ile 
ilgili birçok araştırmanın yapılmasına neden olmuştur. Bu 
araştırmalara örnek olabilecek alanyazındaki ilkokul 
öğrencileri ile yapılan çalışmalar incelendiğinde 
öğrencilerin İngilizce akademik başarıları (Akçay, 2023; 
Ceyhun, 2020; Köksal vd., 2013; Taşkın, 2019; Uygun, 
2022;), İngilizce yazma becerileri (Şevik, 2020) İngilizce 
dersine yönelik tutumları (Bülbül & Oruç, 2019;) ve 
İngilizce kelime bilgileri (Işık, 2016; Kimsesiz vd., 2017; 
Yavuz & Kurt, 2019; Yumurtacı & Mede, 2021) kapsamında 
yapılmış çalışmalara ulaşılmıştır. Ancak ilkokul 
öğrencilerinin İngilizce öz yeterlik algılarına yönelik 
yapılmış çalışma sayısının sınırlı olduğu (Gündüz & Şen, 
2017) söylenebilir. Bu sınırlılığa da araştırmacıların 
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yararlanabilecekleri uygun bir ölçeğin alanyazında 
bulunmaması gerekçe gösterilebilir. Nitekim Gündüz ve 
Şen’in (2017) ikinci sınıf öğrencilerinden görüş alarak 
yaptıkları çalışmada, öğrencilerin İngilizce dersine yönelik 
öz yeterlik algılarının yüksek olduğu belirlenmiş ve öz 
yeterliğin, başarılı olmak için sahip olunması gereken bir 
değişken olduğu vurgulanmıştır. 

Alanyazın incelendiğinde, Türkiye’de ortaokul 
öğrencileri (beşinci ve sekizinci sınıf) için geliştirilen 
İngilizce öz yeterlik ölçeklerine ulaşılmıştır (Hancı Yanar & 
Bümen, 2012; Ocak vd., 2022; Yağlı, 2023). Ancak ilkokul 
İngilizce öğretim programında yazma ve okuma 
becerilerinin ‘çok sınırlı’ şekilde yer almasından dolayı 
ortaokullar için geliştiren ölçeklerin ilkokul öğrencilerinin 
İngilizce öz yeterliklerini ölçmede geçerli sonuçlar 
veremeyeceği söylenebilir. Öz yeterlik, motivasyonel bir 
faktör olarak, yeni bir dil öğrenen bireyleri, ellerinden 
gelenin en iyisini yapmaya yönlendirmektedir (Wang & 
Neihart, 2015). Bu açıdan öz yeterliğin yabancı dil 
öğretiminde önemli değişkenlerden biri olduğu ifade 
edilebilir. Bu nedenle ilkokul öğrencilerinin İngilizce öz 
yeterliğiyle ilgili nitel çalışmaların yanında nicel 
çalışmaların yürütülebilmesi için de bir ölçeğe ihtiyaç 
duyulduğu söylenebilir. Farklı ülkelerde ilkokul düzeyi için 
geliştirilmiş olan ve ulaşılabilen İngilizce öz yeterlik 
ölçekleri incelenmiştir (Anam & Stracke, 2016; Bai & Guo, 
2018). Bu ölçeklerin Türk eğitim sisteminde yer alan 
İngilizce öğretim programının kazanımlarına ve içeriğine 
(MEB, 2018) uygun olmadığı görülmüştür. Bu nedenle ilgili 
konuda bir uyarlama çalışması yapmak yerine ölçek 
geliştirilmesine karar verilmiştir.  

Türkiye’de yabancı dil olarak İngilizce öğretimi ikinci 
sınıf itibari ile başlamaktadır. İlkokul ikinci ve üçüncü sınıf 
İngilizce öğretim programının temel amacı İngilizce ile yeni 
tanışan öğrencilerin İngilizceye karşı olumlu tutum 
geliştirmesin sağlamak olduğu için öğretim programında 
‘gerek sözcük gerekse yapı çeşitliği az seviyede’ 
tutulmuştur (MEB, 2018). Öğrencilerin öz yeterlik 
algılarının oluşmasında en önemli kaynaklardan olan 
doğrudan deneyimlerin (Bandura, 1990; Zimmerman, 
2000) bu süreçte henüz oluşmaya başladığı söylenebilir. 
En güçlü kaynağı geçmişteki başarılı deneyimler olan öz 
yeterliğin; deneyimler, geri bildirim ve performans 
sonuçları ile şekillenen dinamik bir yapısı vardır (Bandura, 
1997; Schunk & Pajares, 2001; Usher & Pajares, 2008). 
Bandura (1997) bireyin daha önce deneyimlememiş bir 
alan hakkında, daha az somut inanca sahip olabileceğini 
belirtmiştir. Wang vd., (2014) İngilizceyi ikinci/yabancı dil 
olarak öğrenme bağlamında, öz yeterliği kişinin geçmiş 
deneyimlerine dayanarak İngilizcede bir görevi ne kadar 
başarılı bir şekilde yerine getirebileceğine dair inancı 
olarak açıklamışlardır. Buna göre öğrencilerin ikinci ve 
üçüncü sınıf düzeyinde bu deneyimlere sahip olduktan 
sonra öz yeterlik algılarını belirlemenin daha geçerli ve 
güvenilir sonuçlar vereceği düşünülerek ilkokul dördüncü 
sınıf öğrencilerinin İngilizce öz yeterlik algılarını ölçen bir 
ölçeğin geliştirilmesine karar verilmiştir. 

Öz Yeterlik  
Sosyal öğrenme kuramının öncülerinden Bandura 

(1986), bireyin bir işi başarmasında, kendine olan 
inancının önemli bir payı olduğunu ifade etmiş ve bireyin 
kendi yetkinliğine olan inancının, öz yeterliğinin bir işe 
başlaması, devam etmesi ve tamamlamasında önemli bir 
rolü olduğunu belirtmiştir. Pajares (1996) öz yeterliği bir 
davranışı yürütme ve tamamlama yeterliğine ilişkin 
bireyin sahip olduğu inanç olarak açıklamıştır. Benzer 
şekilde Schunk ve DiBenedetto (2001) öz yeterliği kişinin 
öğrenme veya davranışları gerçekleştirme yetenekleri 
hakkındaki inançları olarak tanımlamışlardır. Bireyin sahip 
olduğu öz yeterlik, bireyin kendisi için belirlediği hedefin 
zorluk düzeyini, gösterdiği çabanın miktarını ve zorluklar 
karşısında kararlılığını etkiler (Zimmerman vd., 1992). 
Pintrich & Schunk'a (1996) göre öz yeterlik inançları 
sadece zihinsel ve fiziksel sağlığı etkilemekle kalmayıp, 
aynı zamanda kişinin karar verme sürecinde, kariyer 
planlamasında ve akademik başarısında da önemli 
belirleyicilerdir. Bandura (1989) akademik öz yeterliği bir 
öğrencinin çeşitli akademik görevleri yerine 
getirebileceğine olan inancı olarak tanımlamıştır. Yüksek 
öz yeterlik algısına sahip öğrenciler isteyerek zorlayıcı 
görevlere katılırlar ve bu görevi tamamlamak için daha 
fazla çaba göstermede ısrarcı olurlar. Öz yeterlik algısı 
yüksek olan öğrenciler, öz yeterliği düşük olan öğrencilere 
kıyasla daha yüksek akademik performansa sahip oldukları 
görülmektedir (Bong, 2001b). Yeterince yüksek öz yeterliği 
olmayan veya belirli bir akademik görevde başarılı 
olabileceğine dair inancı olmayan öğrenciler verilen görev 
ya da ödevde başarılı olmak için gerekli çabayı 
harcamazlar. Bu bireyler, verilen diğer görevleri 
yapmaktan kolayca vazgeçerler (Bandura, 1993; Pintrich & 
Schunk, 2002; Walker, 2003). Schunk (1983) yüksek öz 
yeterlik algısının, öğrencinin göreve devam etmesini 
sağladığını ve bunun başarı ile sonuçlandığını belirtmiştir. 
Benzer şekilde, Azar (2010) öz yeterliği yüksek olan 
öğrencilerin bir şeyler öğrenmeye karşı daha istekli 
olduklarını, akademik olarak daha başarılı olduklarını ve 
daha etkili stratejiler kullandıklarını ifade etmiştir. 
Öğrenciler yetenekleriyle ilgili inançlar geliştirdikleri 
zaman sahip oldukları bilgi ve becerileri kullanma eğilimi 
gösterirler. Öz yeterlik algısı bireyin yaptığı seçimleri, 
harcadığı çabayı, zorluklarla karşılaştığında gösterdiği 
ısrarı ve sebatı, sahip olduğu düşünce kalıplarını ve 
duygusal tepkileri etkileyerek bireyin ne yapacağına yön 
verir (Maddux, 1995; Pajares, 1996). Bireyin sahip olduğu 
bilişsel yapılar, öz yeterliğin gelişmesine rehberlik eder 
(Bandura, 1986). Ayrıca motivasyonun, düşüncelerin, 
duyguların, eylemlerin ve dış zorluklara verilen tepkilerin 
yönetilmesine yardımcı olan öz yeterlik algısı (Bandura, 
1995) bireyin performansını artırabilir veya azaltabilir 
(Bandura, 1997). Öz yeterlik algısı, yaşam olaylarına karşı 
duyuşsal tepkilerin güçlü belirleyicileridir ve bu tepkiler 
daha sonra bilişi ve eylemi etkileyebilir (Bandura, 1995). 
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Duygu alanında iki öz yeterlik alanı önemlidir (Bandura, 
1995; Maddux, 1995): Bunlardan birincisi, davranışsal 
performans hakkındaki öz yeterlik inançları; etkinin 
türünü ve yoğunluğunu etkiler. İkincisi, duyguyu etkileyen 
bilişleri kontrol etme konusundaki öz yeterlik, kısmen 
duygusal tepkileri belirleyebilir. Bireyin kendi 
yeteneklerine olan inancını ifade eden öz yeterlik, yalnızca 
kişisel etkinin uygulandığı olaylarla değişir. Bu doğrultuda, 
bireyin öz yeterlik algısını geliştirmek için doğrudan 
deneyim ve kişisel çaba gereklidir. 

 
Yöntem 
 

Araştırma Modeli 
Araştırma, ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin 

İngilizce öz yeterliklerini belirlemek amacıyla oluşturulan 
ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalışmasını kapsamaktadır. 
Bu nedenle çalışma, nicel araştırma yöntemlerinden biri 
olan tarama modeli kullanılarak desenlenmiştir. Creswell 
(2016) tarama modelini, evrenden seçilen örneklemden 
elde edilen nicel verilerle belirlenen tutum, eğilim veya 
görüşlerin evrene genellenebilmesi için yürütülen 
çalışmalar olarak tanımlamıştır. Bu çalışmada da örneklem 
grubundan elde edilen nicel verilerle ölçeğin geçerlik ve 
güvenirlik çalışması yürütüldüğünden dolayı tarama 
modeli tercih edilmiştir. 

 
Açımlayıcı Faktör Analizi (AFA) İçin Çalışma 

Grubu 
Çalışmada, 2022-2023 eğitim-öğretim yılında 

Alanya’da dört farklı ilkokulda okuyan 323 dördüncü sınıf 
öğrencisinden elde edilen verilerle AFA yapılmıştır. 
Büyüköztürk (2002), eğer ölçek boyutları belirgin ve güçlü 
ise ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalışmalarında 100-200 
arasındaki örneklem sayısının yeterli olabileceğini 
belirtmiştir. Tavşancıl (2002) ve Çepni (2018) ise ölçekteki 
madde sayısının 10 katı kadar bir örneklem ile ölçeğin 
geçerlik ve güvenirlik çalışmalarının yürütülmesi 
gerektiğini ifade etmişlerdir. Guadagnoli ve Velicer (1988) 
ise faktör analizi için 200-300 aralığındaki bir örneklem 
büyüklüğünün uygun olacağını belirtmişlerdir. Buna göre, 
AFA için araştırmaya dahil edilen çalışma grubundaki 
öğrenci sayısının yeterli olduğu söylenebilir. 

 
Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) İçin Çalışma 

Grubu  
 Araştırmada, Alanya’da dört farklı ilkokulda okuyan 

226 dördüncü sınıf öğrencisinin verisi DFA’ya dahil 
edilmiştir. AFA ile oluşturulan ölçeğin yapısını doğrulamak 
için ayrı bir örneklem grubu üzerinde DFA yapılması 
gereklidir (Brown, 2015; Floyd & Widaman, 1995). Kline 
(2011), daha basit modellerde DFA için küçük bir örneklem 
grubunun (200’den az katılımcı) yeterli olabileceğini 
belirtmiş, daha karmaşık modellerde ise güvenilir sonuçlar 
sağlamak amacıyla daha büyük bir örneklem grubunun 
(genellikle 200 ila 300 veya daha fazla) gerekli olduğunu 
ifade etmiştir. Buna göre, DFA için araştırmaya dahil edilen 

çalışma grubundaki öğrenci sayısının yeterli olduğu 
söylenebilir. 

 
Veri Toplama Aracının Geliştirilme Aşamaları  
İlkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin İngilizce öz 

yeterlik düzeylerini belirlemek amacıyla geliştirilen ölçeğin 
maddeleri oluşturulurken, ilk olarak alanyazın 
incelenmiştir. Öz yeterlik ile ilgili yapılan çalışmalardan, öz 
yeterliğin kuramsal altyapısının oluşturulması (bilişsel, 
duyuşsal, davranışsal vb., öz yeterlik düzeyi ve gücü) ve öz 
yeterliğe uygun madde yazımı açısından yararlanılmıştır 
(Anam, 2016; Bandura, 1997; Batdı & Semerci, 2013; 
Bosscher & Smit, 1998; Cowen vd., 1991; Çetin, 2009; 
Dağyar & Şahin, 2020; Karabacak, 2018; Kandil, 2016; 
Özkal, 2020; Pajares, 1996; Tatar vd., 2009; Schunk & 
Meece, 2006; Wang & Bai, 2017; Wang vd., 2014; Wang 
vd., 2013; Yalçıntaş, 2019; Yılmaz, 2022; Zimmerman vd., 
1996). Ayrıca, ölçek maddeleri oluşturulurken Millî Eğitim 
Bakanlığının ilkokul dördüncü sınıf İngilizce dersi öğretim 
programı temel alınmıştır (bkz. MEB, 2018). İlk olarak 
ölçek için belirlenen amaçlara uygun madde havuzu 
oluşturulmuştur. Kapsam geçerliğini sağlamak için 
belirlenen her bir hedefe uygun birden fazla madde 
yazılmıştır. Ölçek maddeleri 5’li Likert tipi bir 
derecelendirme ile hazırlanmıştır. Ölçekte yer alan 
maddeler; ‘Tamamen Katılıyorum’ (5), ‘Katılıyorum’ (4), 
‘Kısmen Katılıyorum’ (3), ‘Katılmıyorum’ (2) ve ‘Kesinlikle 
Katılmıyorum’ (1) şeklinde derecelendirilmiştir. Ölçek 
formu oluşturulduktan sonra Eğitim Programları ve 
Öğretim anabilim dalında bir uzmanın ve İngiliz Dili Eğitimi 
anabilim dalından iki uzmanın görüşü alınmıştır. 41 
maddeden oluşan madde havuzundan 1 madde (İngilizce 
dersinde istediğim notu alamasam da derse karşı ilgim 
azalmaz) belirlenen amaçlara uygun olmamasında dolayı, 
3 madde de anlam açısından aynı amaca dönük (binişik) 
bulunmalarından dolayı ölçekten çıkarılmıştır. Binişik 
bulunan 6 madde ise yeniden düzenlenmiştir. Boateng vd. 
(2018) ön denemenin, ölçek maddelerinin hedef kitle için 
anlamlı olup olmadığını belirlemede ve yanlış anlaşılmalar 
ile sonraki ölçüm hatalarını en aza indirmede önemli bir 
adım olduğunu belirtmiştir. Buna göre 34 maddeden 
oluşan ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalışmasından önce 
bir ilkokulda dördüncü sınıfta okuyan 8 öğrenciyle 
görüşme yapılmıştır. Bu görüşme ile ölçek maddelerinin 
öğrenciler açısından anlaşılır olup olmadığı ve görünüş 
geçerliği belirlenmeye çalışılmıştır. Buna göre, bazı 
maddelere öğrencilerin daha iyi anlayabilmesi için 
parantez içinde örnekler eklenmesine ve bazı kelimelerin 
daha anlaşılır olması için eş anlamlılarıyla değiştirilmesine 
karar verilmiştir. Bunun sonucunda gerekli düzenlemeler 
yapılarak ölçeğe son hali verilmiştir.  

 
Veri Analizi  
Ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalışması, 380 öğrenciye 

uygulanarak gerçekleştirilmiştir. Diğer verilerle 
karşılaştırıldığında veri setine uygun olmadığı düşünülen 
uç verilere sahip ölçekler analizden çıkarılmış ve 323 ölçek 
verisi ile AFA yapılmıştır. Ayrı bir örneklem grubundan 
alınan 226 veri ile AFA’da ortaya konulan ölçek yapısı, DFA 
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ile test edilmiştir. AFA, SPSS 22 programı ile DFA ise AMOS 
22 programı ile yapılmıştır.  
 
Bulgular 
 

Geçerlik Çalışması 
Ölçek verilerinin temel bileşenler analizine 

uygunluğunda, KMO katsayısı ve Bartlett Küresellik Testi 
kullanılmıştır. Örneklem yeterliliğini gösteren KMO testi, 
0.5’in altında ise örneklem ilişkiyi sağlamak için 
yetersizdir; 0.5-0.7 arasında ise yeterlidir; 0.7 ve üzeri ise 
iyi olarak değerlendirilir (Shrestha, 2021). Ölçeğin KMO ve 
Bartlett Küresellik Testi analizine ait bulgular Çizelge 2’de 
yer almaktadır. Yapılan analize göre ölçek verilerinin 
örneklem yeterliği açısından iyi düzeyde (KMO: .938) 
olduğu söylenebilir. Ayrıca ölçeğin Bartlett Küresellik Testi 
sonucu anlamlı bulunmuştur (p<.05). Buna göre 
değişkenler arasında faktör analizi yapmaya yönelik yeterli 

bir ilişkinin olduğu söylenebilir (Can, 2019). Ölçeğin yapı 
geçerliği AFA ile belirlenmiştir. Varimax döndürme 
yöntemleri ile elde edilen sonuçlar Çizelge 3’te 
sunulmuştur. Buna göre Varimax döndürme işleminde 
binişik olan 5., 6., 8., 10., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 20., 29., 
ve 31. maddeler elenmiştir. Ölçeğin kapsam geçerliği için 
binişik olan maddeler elendikten sonra uzmanlara tekrar 
gönderilmiştir. Çizelgede 3’te görüldüğü gibi, ölçek 3 
faktörden oluşmaktadır. Ölçeği oluşturan maddelere ait 
faktör yükleri .77 ile .55 arasında farklılık göstermektedir. 
Ölçekte yer alan faktörler için açıklanan varyanslar Çizelge 
1’de yer almaktadır. Çizelge 1’de görüldüğü gibi ölçekteki 
faktörlerin toplamı 53.40’ tır. Beavers vd. (2019) ölçekte 
yer alan faktörlerin varyans yüzdelerinin toplamının %50 
ile %75’i olması durumunda analizin geçerli olduğunu 
ifade etmişlerdir. Bu bulguya göre ölçeğin yapı geçerliği 
analiz sonucunun kabul edilebilir olduğu söylenebilir. 
Ölçeğe ait yamaç birikinti grafiği Resim 1’de sunulmuştur

 
Çizelge 1. Faktör varyansları 

 
Çizelge 2. Verilerin faktör analizi uygunluğu 

 

 

Faktörler Varyans Yüzdesi 
1 23.353 
2 15.007 
3 14.981 

Toplam 53.340 

Kaiser-Meyer-Olkin Örneklem Yeterlilik Testi .938 

Bartlett Küresellik Testi 
Ki-Kare Değeri 2864.673 

Df 210 
Anlamlılık .000 

 
 

Resim 1. İngilizce öz yeterlik ölçeği yamaç birikinti grafiği 
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Çizelge 3. İngilizce öz yeterlik ölçeği döndürülen birleşen matrisi 
Madde 

Sayısı Maddeler 
Faktörler 

1 2 3 
33 Yeteneklerimle ilgili sorulan soruları (Yüzebilir misin? -Evet yüzebilirim. vb. 

ifadeler) İngilizce cevaplayabilirim. 
.776   

34 Duygularımı (Mutluyum, üzgünüm, şaşkınım vb. ifadeler) İngilizce ifade 
edebilirim.  

.686   

27 İzin istemek için İngilizce sorulan bir soruyu (Dışarı çıkabilir miyim, ışığı 
açabilir miyim? Vb. sorular) doğru şekilde cevaplayabilirim 

.676   

30 Boş zamanlarımda yapmaktan hoşlandığım etkinlikleri (Kitap okumayı 
severim, bisiklete binmeyi severim. Vb. ifadeler) İngilizce ifade edebilirim. 

.675   

28 Sınıf eşyalarını (rengi, sayısı ve şekli açısından) İngilizce cümle kurarak 
tanıtabilirim. 

.661   

26 Yeteneklerimi (Dans edebilirim. Futbol oynayabilirim. Vb. ifadeleri) İngilizce 
ifade edebilirim. 

.637   

23 Kendimi (İsmimi, yaşımı, nereli olduğumu vb. ifadeler) İngilizce konuşarak 
tanıtabilirim.  

.624   

25 İngilizce selam (Merhaba, günaydın, iyi akşamlar vb. ifadeler) verebilirim. .614   

32 Derste öğretmenimin verdiği İngilizce yönergeleri (İçeri gel, kapıyı aç, otur, 
resmi boya vb. ifadeler) anlayabilirim. 

.590   

24 Aile üyelerimi İngilizce konuşarak tanıtabilirim.  .559   

9 İngilizce dersinde anlamadığım bir konuyu öğrenmenin yollarını ararım.  .693  

11 İngilizce dersinde anlamakta zorlandığım konuları öğrenmek için çabalarım.  .686  

12 İngilizce dersinde yapamadığım alıştırmalar/ödevler için öğretmenimden ya 
da arkadaşımdan yardım isterim. 

 .682  

21 İngilizce dersinde öğretmenimi dikkatli bir şekilde dinlerim.  .654  

19 İngilizce dersinde verilen ödevleri zamanında tamamlarım.   .619  

22 İngilizce dersinde öğretmen etkinlik yaptırırken dikkatimi dağıtabilecek 
herhangi bir şeyle uğraşmam. 

 .582  

1 İngilizce dersinde genel olarak başarılı olduğumu düşünüyorum.   .753 

4 İngilizce dersinde sorulan soruları cevaplayabilirim.   .745 

3 İngilizce dersindeki konuları kolaylıkla öğrenebilirim.   .703 

2 İngilizce sınavlarında yüksek not alabileceğime inanıyorum.   .584 

7 İngilizce dersinde öğrendiklerimi ihtiyaç duyduğumda kolaylıkla 
hatırlayabilirim 

  .581 

Güvenirlik Analizleri 
İngilizce öz yeterlik ölçeğinin güvenilirlik çalışması için 

maddelerin madde-toplam test puanı korelasyonu ve 
Cronbach Alfa güvenilirlik katsayısı belirlenmiştir. 
Cronbach Alfa katsayısı değerinin 0.70'in üzerinde olması, 
ölçeğin güvenilir olduğunu göstermektedir (Yanık ve 
Çamlıyer, 2013). Ölçeğin güvenirliğini belirlemek için test 
yarılama yöntemi kullanılmıştır. Buna göre testte yer alan  

 
tek numaralı maddeler bir gruba, çift numaralı maddeler 
bir gruba atanıp test güvenirliği ve ölçekte yer alan 
maddelerin faktör yükleri hesaplanmıştır. Ölçeğe ait 
Cronbach Alfa güvenirlik sonuçları Çizelge 4’te, ölçek 
yarılama yöntemiyle elde edilen güvenirlik sonuçları 
Çizelge 5’te ve ölçek faktörlerinin güvenirlik katsayısı ile 
düzeltilmiş madde-toplam korelasyonu değerleri ise 
Çizelge 6’te yer almaktadır. 
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Çizelge 4. Croncbach’s Alfa güvenirlik sonucu 

Cronbach Alfa Madde Sayısı  

 .92  21 

 
 
Çizelge 5. Ölçek yarılama yöntemi güvenirlik sonuçları 

Cronbach Alfa  

 

Bölüm 1 
Değer .860 
Madde Sayısı 11a 

Bölüm 2 
Değer .852 
Madde Sayısı 10b 

Toplam Madde Sayısı 21 
Formlar Arasındaki Korelasyon .872 

Spearman-Brown Katsayısı 
Eşit Uzunluk .932 
Eşit Olmayan Uzunluk .932 

Guttman Split-Half Katsayısı .929 
 
 
Çizelge 6. Ölçek faktörlerinin güvenirlik katsayısı ve düzeltilmiş madde-toplam korelasyonu 

Faktörler Cronbach 
Alfa 

Madde 
No 

 
Ortalama 

(x)̄ 

Standart 
Sapma 

(ss) 

Düzeltilmiş Madde-Toplam 
Korelasyonu (r) 

Faktör 1 .89 

23 3.94 1.23 .60 
24 3.43 1.32 .57 
25 4.33 1.03 .54 
26 4 1.20 .66 
27 3.75 1.22 .62 
28 3.82 1.27 .60 
30 3.87 1.24 .63 
32 4 1.13 .60 
33 3.95 1.23 .69 
34 3.78 1.26 .61 

Faktör 2 .81 

9 3.95 1.23 .49 
11 3.95 1.12 .56 
12 3.52 1.37 .42 
19 3.82 1.25 .58 
21 4.19 1.10 .59 
22 3.93 1.15 .59 

Faktör 3 .81 

1 3.76 1.11 .57 
2 4 1.09 .53 
3 3.53 1.14 .60 
4 3.74 1.09 .55 
7  3.6 1.19 .51 

 
Çizelge 4’te yer aldığı gibi İngilizce öz yeterlik ölçeğinin 

güvenirlik katsayısı .92 olarak hesaplanmıştır. Çizelge 5’te 
yer alan ölçek test yarılama yöntemi güvenirlik 
sonuçlarına bakıldığında testin birinci bölümü için 
hesaplanan güvenirlik katsayısının .86, ikinci bölüm için ise 
.85 olduğu görülmektedir. Ölçeğin güvenirlik sonuçları 
.70’in üzerinde, 1’e yakın bir değerdir. Buna göre ölçekteki 
maddelerin güvenirlik kriterini sağladığı ve belirlenen 
özellikleri ölçebilme yeterliğine sahip olduğu söylenebilir 
(Pallant, 2020; Büyüköztürk, 2018; Güngören vd., 2014). 
Ayrıca Çizelge 6’da ölçek maddelerine ait düzeltilmiş 
madde-toplam korelasyon değerlerinin .42 ile .69 arasında 

değerlere sahip olduğu görülmektedir. Düzeltilmiş madde-
toplam korelasyon değerinin .30 üzerinde olması 
maddenin ölçek ile uyumlu çalıştığını göstermektedir 
(Büyüköztürk, 2018). 
 

Doğrulayıcı Faktör Analizi  
AFA ile dördüncü sınıflar İngilizce öz yeterlik ölçeğinde 

belirlenen faktörlerin geçerliğini ve gözlenen değişkenden 
yola çıkarak ölçekte yer alan gizil değişkeni ortaya 
çıkarmak için DFA yapılmıştır. Madde faktör yükleri .60’tan 
yüksek olan modellerde DFA için 150-200 katılımcının 
yeterli olduğu söylenebilir (Kline, 2011; Hair vd., 2010). 
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Yapılan ölçek geliştirme çalışmasında 226 veri ile çalışma 
gerçekleştirildiğinden bu sayısının DFA uygulamak için 
yeterli olduğu söylenebilir. DFA ile ki-kare, serbestlik 
derecesi, t-değerleri ve uyum iyiliği indeksleri kullanılarak 
oluşturulan modelin istatistiksel olarak anlamlılığı 
değerlendirilmektedir. (Whittaker & Schumacker, 2022; 
Byrne, 2010). İlk olarak oluşturulan modelin anlamlılık 
düzeyini belirlemek için t-değerleri incelenmiştir. Resim 
2’de modelin yol diyagramı ve maddelerin faktör yükleri 
yer almaktadır. Çizelge 7’de modelin t-değerleri ve madde 
faktör yüklerine yönelik bulgular yer almaktadır. 

Resim 2’de görüldüğü gibi, modelde yer alan bütün 
yolların t> 1.96 ölçütüne göre (Kline, 2011; Byrne, 2010) 
anlamlı olduğu belirlenmiştir. Modelde yer alan 
maddelerin faktör yüklerinin .30’dan yüksek olduğu ve .61 
ile .81 arasında değer aldığı görülmektedir. Modeldeki en 
yüksek t değeri 1. faktör içinde yer alan 19. madde 
(t=13.20), en düşük t değeri ise 2. faktör içinde yer alan 8. 
maddedir (t=8.13). DFA’da faktör yüklerinin .30 
değerinden yüksek olması kabul görmektedir 
(Büyüköztürk, 2002).

 

 

Resim 2. İngilizce öz yeterlik ölçeği için DFA modeli 
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Çizelge 7. Doğrulayıcı faktör analizi t-değerleri 
Faktörler Maddeler  T-değerleri FL 

Faktör 1 

12 11.69 .77 
13 11.27 .74 
14 11.22 .74 
15 11.67 .76 
16 11.33 .74 
17 12.32 .80 
18 12.12 .76 
19 13.20 .81 
20 12.06 .75 
21 11.69 .73 

Faktör 2 

6 8.50 .68 
7 8.48 .68 
8 8.13 .64 
9 9.19 .75 

10 8.62 .70 
11 8.50 .63 

Faktör 3 

1 9.23 .78 
2 8.99 .75 
3 8.60 .70 
4 8.98 .75 
5 9.23 .61 

 
 
Çizelge 8. Modele ilişkin uyum iyiliği indeksleri 

Uyum 
İndeksleri 

Modelin Uyum 
İndeksleri İyi Uyum Sınırları Kabul Edilebilir Uyum 

Sınırları Kaynak 

RMSEA .057 0<RMSEA<0.5 0.05≤RMSEA≤0.10 (Whittaker & Schumacker, 2022; 
Tabachnick & Fidell, 2007). 

NFI .88 .95≤NFI≤1 .90≤NFI≤.95 (Schermelleh-Engel vd. 2003) 
CFI .95 .97≤CFI≤1 .95≤CFI≤.97 (Yağlı,2023). 
GFI .88 .95≤GFI≤1 .85 ya da .90≤GFI≤.95 (Schermelleh-Engel vd., 2003) 
AGFI .85 .90≤AGFI≤1 .85≤AGFI≤.90 (Schermelleh-Engel vd., 2003) 
TLI .94 .95≤TLI≤1 90≤TLI≤1 (Bentler, 1990) 
X2 / Sd 1.73 X2 / Sd = ≤ 2 2<X2 / Sd =3 (Kline, 2005; Akyüz, 2018) 

 
Model veri uyumunu olumsuz etkilememesi için, 

düşük faktör yüklerinin modelden çıkarılması 
önerilmektedir (Çokluk vd., 2014). Modelde faktör yükü 
.30 altında olan madde olmadığından böyle bir çıkarma 
işlemine gidilmemiştir. Modelin veri uyumunu belirlemek 
için Ki kare Testi uygulanmıştır. Elde edilen sonuç ise 
modelin veri uyumunun düzeyini ortaya koymaktadır. 
Modelin veri uyumunu gösteren diğer uyum iyiliği 
istatistiklerine ilişkin indeksler Çizelge 8’de yer almaktadır. 
Çizelge 8 incelendiğinde, modelin Ki kare testi sonucunda 
ortaya çıkan değerin; p= 000 χ2/Sd (322.920/186) = 1.73 
olduğu belirlenmiştir. Bu bulguya göre model veri 
uyumunun mükemmel düzeyde olduğu söylenebilir. 
Modelin uyum indeksleri incelendiğinde (CMIN/df: 1.73; 
AGFI: .85; GFI: .88, NFI: .88, CFI: .95, IFI: .95, TLI: .94, 
RMSEA: .057), modelin iyi bir uyuma sahip olduğu 
görülmektedir. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 
 

Tartışma 
Çalışmada geliştirilen İngilizce öz yeterlik ölçeği; 

bireyin karşılaştığı zorlukların üstesinden gelmeye olan 
inancını (Yılmaz-Bingöl, 2018), bireyin sorumluluk 
duyguları ve belirlenen hedefe ulaşmak için sahip olduğu 
bilgi ve becerileri sistemli bir şekilde kullanabileceğine 
olan inancını (Bandura, 1994), bireyin zor bir durumla 
karşılaştığında pes etmeyerek gerekli çabayı 
gösterebileceğine olan inancını (Bandura, 1994) ve 
İngilizce öğretim programında yer alan kazanımlara ait 
yeterlilik algılarını ölçmeyi hedeflemektedir. Zheng vd. 
(2017) tarafından geliştirilen yabancı dil olarak İngilizce öz 
yeterlik ölçeği de benzer faktörlere sahiptir. 
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Teng vd. (2018) tarafından geliştirilen yabancı dil 
olarak İngilizce yazma becerisi öz yeterlik ölçeği, dilsel 
yeterlilik (öğrenenlerin dilsel bilgi kullanımındaki 
yeterliliklerine ilişkin inançları), öz düzenleyici yeterlik 
(öğrenenlerin öğrenme süreçlerini değerlendirme ve 
izleme konusundaki yeterliliklerine ilişkin inançları) ve 
performansa yönelik öz yeterlik (öğrencilerin dersle ilgili 
etkinliklere olan güvenleri) faktörlerinden oluşmaktadır. 

Ünay’ın (2012) geliştirmiş olduğu Matematik öz 
yeterlik ölçeğinin kendine güven, matematik yeterlilik 
algısı, matematik başarı algısı ve genel öz yeterlik olmak 
üzere 4 faktörden oluştuğu görülmektedir. Bu ölçeğin 
(Ünay, 2012) belirlenen faktörlerinin İngilizce öz yeterlik 
ölçeğinde belirlenen faktörlere benzerlik gösterdiği 
söylenebilir. Geliştirilen İngilizce öz yeterlik ölçeği 
öğrencilerin MEB (2018) dördüncü sınıf İngilizce öğretim 
programında yer alan kazanımları 
gerçekleştirebileceklerine olan algılarını da ölçmeyi 
hedeflemektedir. Kim vd. (2015) yabancı dil olarak 
İngilizce öğrenen öğrenciler için geliştirmiş oldukları öz 
yeterlik ölçeğinde, öğrencilerin İngilizceyi kullanarak belirli 
görevleri yerine getirme yetenekleri hakkındaki algılarının 
ölçülmesi amaçlanmıştır. Bu açıdan geliştirilen ölçeğe 
benzerlik göstermektedir. Araştırma sonunda geliştirilen 
öz yeterlik ölçeğinin, bir ölçeğin sahip olması gereken 
geçerlik ve güvenirlik ölçütlerine sahip olduğu söylenebilir. 

 
Sonuç 
İlkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin İngilizce öz 

yeterlik algılarını belirlemek amacıyla hazırlanan ölçeğin 
yapı geçerliğini tespit etmek için uygulanan AFA ve 
varimax döndürme tekniği sonucunda, 34 maddeden 
oluşan ölçek ön formundaki 13 madde binişik olduğu için 
ölçekten çıkarılmıştır. Yapılan analizler sonucunda, 21 
maddeden oluşan ölçeğin, üç faktörlü bir yapıya sahip 
olduğu belirlenmiştir. Ölçeğin güvenirlik katsayısı .92’dir. 
Ölçeğin yapıları, DFA modeli oluşturularak test edilmiştir. 
Üç faktörlü ölçek modelinin uyum indeksleri 
incelendiğinde, modelin iyi bir uyuma sahip olduğu 
belirlenmiştir. Ölçeğin faktörleri; İngilizce dersi 
performansına duyulan güven, İngilizce dersi sorumluluk 
alma yetkinliği ve zorluklarla baş edebilme inancı ile 
İngilizce becerilerine yönelik öz yeterlik algısı olarak 
belirlenmiştir. 

 
Öneriler 
Çalışma kapsamında geliştirilen İngilizce öz yeterlik 

ölçeğinin, ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin İngilizce öz 
yeterliklerini ölçme yeterliliğine sahip olduğu ve 
literatürde yer alan öz yeterlik ölçekleriyle benzerlik 
gösterdiği tespit edilmiştir. Bu bağlamda, geliştirilen ölçek 
kullanılarak öğrencilerin İngilizce öz yeterlik algıları 
belirlenebilir. Alanyazında, dördüncü sınıf öğrencilerinin 
İngilizce öz yeterliğiyle ilgili yapılan bir çalışmaya 
ulaşılamamıştır. Bu doğrultuda, geliştirilen öz yeterlik 
ölçeği kullanılarak, farklı öğretim yöntem ve tekniklerinin 
dördüncü sınıf öğrencilerinin İngilizce öz yeterliklerine 
etkisini belirlemeye yönelik çalışmalar yürütülebilir. 
Ayrıca, öz yeterlik ölçeği kullanılarak dördüncü sınıf 

öğrencilerinin İngilizce öz yeterlik algıları ile farklı 
değişkenler arasındaki ilişkinin incelendiği çalışmalar 
yapılabilir. Çalışmanın, ulaşılabilir örnekleme tekniği ile 
belirlenen bir örneklem grubu ile gerçekleştirilmesi, 
araştırmanın bir sınırlılığı olarak değerlendirilebilir. Bu 
doğrultuda, gelecekteki çalışmalarda seçkisiz örnekleme 
tekniği kullanılarak belirlenen bir örneklem üzerinde 
uygulama yapılarak ölçeğin geçerlik ve güvenirlik analizleri 
yeniden gerçekleştirilebilir. 

 
Extended Abstract 
 

Introduction 
Foreign language learning is a complex process that 

involves the individual's self-perceptions, beliefs, and 
behaviors related to the foreign language learning 
environment (Horwitz et al., 1991). One of the factors 
influencing the process of learning English as a foreign 
language (EFL) is self-efficacy (Küçüktepe, 2010; Zhang, 
2018). Some studies have observed significant 
relationships between students' foreign language learning 
success and their self-efficacy perceptions (Alrabai, 2018; 
Başbay & Gözüm, 2019; Chen, 2020; Cocca et al., 2018; 
İlbeği & Çeliköz, 2020; Lu et al., 2022; Nguyen et al., 2022; 
Tuncer & Akmençe, 2019; Wang & Bai, 2017; Wang et al., 
2018). However, to the best of the researchers’ 
knowledge, the literature is limited to one study on 
primary school students' English self-efficacy was found in 
in Türkiye (Gündüz & Şen, 2017). A scale for measuring 
fourth-grade primary school students' English self-efficacy 
couldn't been reached in Türkiye. Thus, this study aimed 
to develop a scale capable of measuring fourth-grade 
primary students' English self-efficacy. 

 
Method  
The research was conducted to assess the reliability 

and validity of an EFL self-efficacy scale for fourth-grade 
primary school students. In the study, data were collected 
from two different groups. First, exploratory factor 
analysis (EFA) of the scale was conducted using data from 
323 fourth-grade students. Then, confirmatory factor 
analysis (CFA) was performed with data from 226 fourth-
grade students to test the model fit. EFA was performed 
to determine the construct validity and factor structure of 
the scale. Additionally, the "varimax" rotation technique 
was applied to obtain interpretable factors. To establish 
the reliability of the scale, the Cronbach Alpha coefficient 
was calculated using the split-test method. Furthermore, 
Cronbach Alpha internal consistency coefficients and 
item-total correlations were calculated for each factor in 
the scale. Confirmatory factor analysis (CFA) using the 
AMOS 22 program was conducted to test the validity of 
the factors in the scale. 
 

Results 
The suitability of the scale data for principal 

component analysis was assessed using the KMO 
coefficient and Bartlett's Test of Sphericity. The scale data 
demonstrated a good level of sampling adequacy (KMO = 
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.938). Additionally, Bartlett's Test of Sphericity yielded a 
significant result (p < .05). Thus, it can be asserted that the 
scale is suitable for factor analysis, as there is a sufficient 
relationship between the variables (Can, 2019). Following 
a Varimax rotation process, 8 items were removed from 
the scale. The final 21-item scale exhibited a three-factor 
structure: confidence in English performance, 
responsibility and coping skills, and self-efficacy in English 
skills. The reliability coefficient of the scale was .92. The 
Cronbach's Alpha coefficients for the factors of the scale 
were .89, .81, and .81.. CFA was performed to determine 
the construct validity of the scale. The results indicated 
that the scale explained 53.40% of the total variance. 
When the values related to the fit indices of the model 
were examined, the value resulting from the Chi square 
test of the model; was calculated as p= 000x2/Sd 
(322.920/186) = 1.736. The results of the CFA indicated 
that all items in the model were at appropriate values in 
terms of t value (t> 1.96) (Byrne, 2010; Kline, 2011). The 
results further highlighted that the factor loadings of the 
items in the model were higher than .30 and ranged from 
.61 to .81. When the values related to the fit indices of the 
model were examined, the Chi-square test value was 
calculated as χ²/df = 322.920/186 = 1.736, with p < .001. 
The fit indices of the model developed for the scale 
indicated that the proposed model was a good fit for the 
collected data. 
 

Discussion 
The results determined that the scale, consisting of 21 

items, had a three-factor structure. Based on the fit 
indices analysis, the model was a good fit. Furthermore, 
the data obtained from the CFA confirmed that the scale 
consisted of three factors. These factors were confidence 
in English performance, responsibility and coping skills, 
and self-efficacy in English skills. The English self-efficacy 
scale developed in this study is similar to the one 
developed by Zheng et al. (2017) in terms of measuring 
similar aspects of self-efficacy. The self-efficacy scale 
developed by Unal (2012) consists of four factors: self-
confidence, mathematics efficacy perception, 
mathematics achievement perception, and general self-
efficacy. Based on this, it can be stated that the scale 
developed by Ünal shows similarity to the dimensions of 
the English scale developed in this study. The current scale 
also aims to measure students' perceptions of their ability 
to achieve the learning outcomes in the fourth-grade 
English curriculum (MoNE, 2018). In this respect, it is 
similar to the scale developed by Kim et al. (2015). After 
the analysis, the study concluded that the EFL self-efficacy 
scale developed through the research met the general 
criteria for validity, reliability, and structural features. In 
addition, it can be stated that the scale is similar to other 
studies on self-efficacy and will contribute to the related 
literature and future research on the topic. 

 
Pedagogical Implications 
The study provides clear evidence that the scale is 

both a valid and reliable tool for evaluating fourth-grade 

students' EFL self-efficacy. Accordingly, it is recommended 
to assess fourth-grade primary school students' EFL self-
efficacy using this scale. Additionally, the scale can be 
applied in studies that aim to examine the effects of 
various instructional methods and techniques on fourth-
grade students' EFL self-efficacy. 
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